**Or. (ms.):** Kraków, AKM, T. - SUR s.f. N.prot. 1294.

**Cop. (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1278r-v N.prot. 1294.

Exc.me D.ne!

Petierunt Ignatia Szydłowska, Superiorissa Ursularum Cracovien-sium et Tarnoviensium, et Caecilia Łubieńska, Superiorissa Ursularum unitarum Koloniae, Leopoli, Stanislaopolis et Lublini, supplici libello dato Cracoviae die 27 Iunii a. 1919<sup>587</sup> nomine suo et religiosarum, quibus prae-

<sup>585</sup> Cfr. N. 831.

<sup>586</sup> Cfr. N. 848.

<sup>587</sup> Cfr. N. 830.

sunt, ut concedatur eis facultas extendendi unionem iam existentem inter Ursularum domus, quae sunt Kolomiae, Leopoli, Stanislaopoli et Lublini, ad domus Ursularum, quae Cracoviae et Tarnoviae habentur, in eumque finem facultas etiam celebrandi quamprimum Capitulum Generale, ad Generalem Superiorissam eligendam, quae resideat a domo principali eo loci Kolomia translata.

Nos, attenta uniformitate, quae asseritur, regularum et constitutionum dictarum religiosarum et fere unanimi, ut item asseritur, consensione earumdem, ratione quoque<sup>a)</sup> habita sperandarum petita ex unione fructuum spiritualium et urgentium temporis adiunctorum, maxime autem consideratis favorabilibus votis Excellentiae Tuae Rev. mae, Archiepiscopi Leopoliensis Latinorum<sup>588</sup> et Episcopi Tarnoviensis<sup>589</sup>, tum etiam approbatione a S. Congregatione de Religiosis propositae unionis iam anno 1916 (per rescriptum diei 27 Iunii dicti anni ad Archiepiscopum Leopoliensem Latinorum) concessa<sup>a)</sup>, vigore facultatum, quas ab Sede Apostolica obtinemus, petitas facultates ut supra facultates libenter in Domino concedimus; ea lege tamen, ut Constitutiones et Regulae ad petitam Unionem et ad normam Codici<sup>a)</sup> Iuris Canonici congrue revisae Nobis quamprimum et non ultra finem praesentis anni tradantur, servatis interea pro generali regimine, nominatim autem pro mox celebrando Capitulo Generali, iis quae sequuntur:

Auctoritas regendi Congregationem erit:

1) apud Capitulum Generale, quod componunt Superiorissa Generalis, quattuor Consiliae Generales, quarum una assistens Superiorissae Generalis erit, Secretaria Generalis, Oeconomia Generalis, et delegatae domorum particularium, binae pro quavis domo, quae [habeat] ad minus 12 sorores professas chorales;

2) apud Superiorissam Generalem et eius Consilium;

3) apud Superiorissas locales a Superiorissa Generali electas.

Capitulum Generale habebit sibi unice competentem facultatem:

a) eligendi Superiorissam Generalem et generales Consiliae, Secretariam, Oeconomam;

b) instituendi vel supprimendi domos;

c) uniformitatem introducendi in omnibus domibus quod attinet ad methodum puellarum instituendarum et educandarum, et ad domos ordinandas et disponendas, in iis quae per regulas et constitutiones Congregationis strictae et definitae non sunt praescripta.

Capitulum in hunc finem convocatum constituunt Superiorissae actuales domorum et trinae delegatae uniuscuiusque domus.

<sup>588</sup> Cfr. annexum n. 2 ad N. 830.

<sup>589</sup> Non est repertum. Videtur tamen hic agi de litteris ordinarii Lublinensis epi Mariani Leonis Fulman, cfr. annexum n. 3 ad N. 830.

Quorum omnium ut supra executionem vigilantiae et sollicitudini Excellentiae Tuae Rev.mae cum facultate subdelegandi gratam et idoneam ecclesiasticam personam in dignitate constitutam demandamus.

(<sup>b</sup>-Achilles Ratti  
 Visitator Apostolicus-<sup>b</sup>)

<sup>a</sup>) *Supra lineam adscriptum.*

<sup>b-b</sup>) *Manu propria.*

## N. 861.

**Achilles Ratti**  
**Iosaphat Kocilovs'kij (Kocyłowski), epo Premisliensi ritus Graeci**

Varsaviae, 29 VI 1919.

*Respondens ad litteras eius difficilem condicionem fidelium ritus Graeco-catholici describentes, nuntiat se eiusmodi notitias a patre Stephano Simone (Semen) Reszetyło (Rešetyło) accepisse. Addit praeterea se, cum nondum confirmatus sit tamquam officialis Sedis Apostolicae ad moderatores Polonos ablegatus, ad meliorem et minus arduam reddendam condicionem fidelium et concivium eius Graeco-catholicorum parum facere posse.*

**Cop. (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1279r N.prot. 1298.

Eccellenza Rev.ma!

Mi è pervenuta la riverita sua 21 VI 1919 (n. 242/ord)<sup>590</sup>, nell'istesso doloroso argomento mi era pure pervenuta poco prima una lettera del Rev.do P. Stefano M. Rešetyło<sup>591</sup>.

Non si può non essere sommamente afflitti delle tristi cose che avvengono con tanto detrimento della Religione e delle anime.

Non essendo io ancora accreditato presso le autorità politiche per non avere ancora presentato le mie credenziali di Nunzio Apostolico, purtroppo, non posso fare che poco, ma questo subito ho cercato di fare, sperando di potere presto fare anche più e meglio. Mi sono anche subito occupato del Rev.do D. Bohaczewski che di passaggio a Varsavia per Modlin poteva ieri

<sup>590</sup> Cfr. N. 841.

<sup>591</sup> Cfr. N. 821.

sera a tarda ora venire da me ad informarmi del caso suo. Confido che ne avrà subito qualche vantaggio e cercherò di sempre meglio giovargli.

Voglia, prego, l'Eccellenza V.ra Rev.ma far pervenire al Rev.do Padre Rešetlyo il conto che lo riguarda, non sapendo io se la mia lettera lo raggiungerebbe<sup>592</sup>.

Con ogni ossequio la riverisco e mi raccomando alle sue orazioni.

Dev.mo

Achille Ratti

eletto arcivescovo titolare di Lepanto

**N. 862.**

**Achilles Ratti**

**Iosepho Bilczewski, aepe Leopoliensi Latinorum**

Varsaviae, 29 VI 1919.

*Gratulatur ei magni momenti orationem, qua postulabat, ut religioni catholicae in Constitutione Polona competens ei locus tribuatur, et gratias agit pro invitatione ad sedem suam Leopoliensem visitandam.*

**Cop. (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1280r N. prot. 1300.

Excellentissime Domine!

Pro humanissimis litteris Excellentiae Tuae ad me datis die 14 currentis mensis ex corde gratias ago<sup>593</sup>; te iis autem, quae die 9 eiusdem mensis Leopoli gesta sunt, ut religio catholica secundum ius divinum et iuxta patrias Poloniae traditiones competentem sibi conditionem in nova Status Constitutione obtineat, vehementer et gaudeo et gratulor eidem Excellentiae Tuae eiusque zelo pastorali. Leopolim cum tota historia sua tum recentissimis gestis praeclaram et gloriosam atque eius venerabilem Praesulem invitare certe mihi optatissimum est semperque spero fore, ut hoc desiderium meum aliquando impleatur, tuncque memor ero humanissimae invitationis Excellentiae Tuae, pro qua re nunc multas gratias ago.

Faxitque interea Deus, ut et cruentum bellum in istis partibus atque ubique cesset et a vicinis balneis optima valitudine redeas.

<sup>592</sup> Non est reperta.

<sup>593</sup> Cfr. N. 826.

Obsequia mea grata sint Excellentiae Tuae meque tibi in Domino commendatum habeas.

Add.mus

A. Ratti

eletto arcivescovo titolare di Lepanto

**N. 863.**

**Achilles Ratti**

**card. Leoni Adolfo Amette, aepe Parisiensi**

Varsaviae, 29 VI 1919.

*Rogat, ut aepe Parisiensis operam suam interponere velit in transmit-tenda Constitutione Congregationis Sororum Caecarum Lutetiae Parisiorum exstantis, quam sibi mitti poposcit soror tertiaria et consanguinea card. Vladimiri Czacki, quae curae caecorum Varsaviae se dedit.*

**Cop. (ms.):** AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1281r N.prot.1301.

Sous l'habit du 3<sup>ce</sup> Ordre de S. François, s'occupant de pauvres aveugles avec un derrumant entier et une intelligence soigneusement cultivée, auve-gle elle même depuis bien d'années, vit ici d'une vie la plus édifiante une nièce<sup>594</sup> du feu Card. Czacki<sup>595</sup>.

Elle s'est adressée aux religieuses de Rue Denfort Rocheveau 28 avec la demande de Constitutions des Seurs Aveugles et à lui à répondre qu'il lui faudrait s'adresser directement à l'Archevêché de Paris; là les Autorités compétentes décideront.